
Nominerade till Årets Svenska Kvinna
2026
Vem blir Årets Svenska Kvinna 2026? Kommer SWEA Internationals utmärkelse att gå
till en av världens mest inflytelserika ledare inom global utveckling och ekonomi, en
astronaut och befälhavare i rymden, en hyllad kulturprofil och journalist som leder en av
Sveriges viktigaste kulturinstitutioner utomlands, eller en banbrytande rymdingenjör
som utvecklar framtidens farkoster för utforskningen av Mars?

SWEA International har nominerat fyra framstående kvinnor till den prestigefyllda utmärkelsen
Årets Svenska Kvinna 2026. Priset delas ut till en svensk kvinna som genom sitt arbete och
engagemang har satt Sverige på världskartan. De nominerade är:

Anna Bjerde - Managing Director Operations vid Världsbanken och en av organisationens tre
högsta operativa chefer. Hon är en av de mest inflytelserika svenska ledarna inom global
utveckling och internationell ekonomi.

Jessica Meir - Astronaut vid NASA Johnson Space Center och befälhavare för Crew-12 på
den internationella rymdstationen (ISS). Den 13 februari åkte hon åter ut i rymden och
beräknas återvända till jorden i höst.

Kristina Kappelin - Journalist, författare, vd och intendent för kulturcentret Villa San Michele
på Capri, en av Sveriges viktigaste kulturinstitutioner utomlands. Hon är också Sveriges
honorärkonsul i Anacapri.

Tove Ågren - Rymdingenjör vid NASA Ames Research Center och verksam i frontlinjen av
internationell rymdteknik. Med flygdynamik och utveckling av rotorvingefarkoster för Mars
bidrar hon till de mest avancerade tekniska projekten i världen. 

Läs mer om de nominerade här: Årets Svenska Kvinna – SWEA International

Videopresentation: De nominerade presenterar sig

http://sites.google.com/swea.org/ask/nominerade-2026
http://youtu.be/6ZYG1gWj2EU?si=WwvKvNW9e461zeYh


Vinnaren av Årets Svenska Kvinna 2026 kommer att presenteras lördagen den 16 maj kl.
16.00.

Prisutdelningen äger rum vid SWEA Sveriges Sommardagar, den 6 augusti i Malmö.

---

Bakgrundsfakta

Årets Svenska Kvinna är SWEA Internationals största hedersbetygelse och en utmärkelse
som delats ut till 35 kvinnor sedan starten 1989. Mottagarna har alla gemensamt att de,
genom sin verksamhet eller kompetens, agerat som ambassadörer för Sverige utomlands. Ett
av kriterierna för Årets Svenska Kvinna är att hon på ett utmärkande sätt representerar och
lyfter fram Sverige av idag ute i världen. Det innebär att hon direkt eller indirekt främjar
Sverige utåt och skapar nyfikenhet för Sverige. Sveriges renommé och anseende gynnas
utomlands genom det hon gör. Utmärkelsen Årets Svenska Kvinna syftar till att visa på en
bredd av kvinnors verksamheter och kompetenser, att inspirera till utveckling oavsett vår
livssituation och att uppmärksamma både kända och okända svenska kvinnor.

SWEA International är ett globalt nätverk för svenska och svensktalande kvinnor som bor –
eller har bott – utomlands. Med drygt 5700 medlemmar i ett 70-tal avdelningar över hela
världen är SWEA den största ideella Sverigefrämjande organisationen utanför Sverige. Varje
år delar SWEA ut stipendier och donationer för mer än 2 miljoner kronor.
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